Sozialdemokratische Partei Deutschlands

SPD-Fraktion im Rat der Stadt Diepholz

Manfred Albers ≯Unstrutweg 1 ≯ 49356 Diepholz

Stadt Diepholz Rathausmarkt 1

49356 Diepholz

Stadt Diepholz

12166/M

1) Foto ha di Frahham

Mittwoch, 5. November 2014

Sehr geehrter Herr Bürgermeister!

Im Namen der SPD-Fraktion beantrage ich die Beratung des folgenden Antrages:

Kommunaler Klimaschutz

Antrag:

Die Stadt Diepholz startet eine neue Initiative für kommunalen Klimaschutz und kommunales Energiemanagement. In einem ersten Schritt informieren Vertreter der Klimaschutz- und Energieagentur Niedersachsen (KEAN), Osterstr. 60, 30159 Hannover die Mitglieder des Umweltausschusses über Möglichkeiten und Zielrichtungen städtischer Klimaschutzpolitik.

Begründung:

Die Klimaschutz- und Energieagentur Niedersachsen hat im April 2014 ihre Arbeit aufgenommen. Sie versteht sich als landesweites Kompetenzzentrum in Fragen der Energieeinsparung, der Energieeffizienz und des Einsatzes erneuerbarer Energien im Gebäudebereich und in Betrieben. Ihr Ziel ist es, die Energiewende in Niedersachsen voranzutreiben.

Die landeseigene Agentur ist Ansprechpartner insbesondere auch für Kommunen. Die Energieeffizienz in kommunalen Liegenschaften ist ein zentrales Arbeitsfeld. Hier will die Agentur mit Beratung, Schulungen und Orientierungshilfe bei der Nutzung von Fördermitteln die Kommunen unterstützen. Sie bietet Unterstützung, Beratung und Kooperationen auf verschiedenen Handlungsfeldern. Die Leiterin der KEAN hat gegenüber Vertretern der SPD-Fraktion ihr Interesse und ihre Bereitschaft signalisiert, nach Diepholz zu kommen.

Mit freundlichen Grüßen